
ZARZĄDZENIE Nr 50/2018 

PREZYDENTA MIASTA CIECHANÓW 

z dnia 26 lutego 2018 roku 

 

w sprawie ustalenia proporcji rocznej struktury sprzedaży za 2017 rok oraz 

określenia prewspółczynnika VAT dla Urzędu Miasta Ciechanów za 2017 

rok dla celów rocznej korekty odliczenia podatku VAT za 2017 rok  
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017, poz. 1875, ze zmianami), art. 86 ust. 2a-2h, art. 90 ust. 3, art. 91 ustawy z dnia  

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2017 r. poz. 1221 z późn. zm.) oraz 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określania 

zakresu wykorzystania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej  

w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2015 r. poz. 2193), Prezydent Miasta 

Ciechanów zarządza co następuje:  

 

§ 1. 

1. Ustala się proporcję rocznego obrotu z tytułu czynności, w związku z którymi 

podatnikowi przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego oraz czynności, w 

związku z którymi podatnikowi nie przysługuje takie prawo - w wysokości 44% zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 

2. Ustala się proporcję (prewspółczynnik VAT) na rok 2017 dla Urzędu Miasta Ciechanów, 

w związku z którą przysługuje prawo odliczenia podatku naliczonego w przypadku 

nabycia towarów i usług wykorzystywanych do celów wykonywanej przez podatnika 

działalności gospodarczej jak i do celów innych niż działalność gospodarcza  

w wysokości 7% zgodnie z załącznikiem nr 2 do Zarządzenia. 

3. Ustala się proporcję na rok 2017 dla Urzędu Miasta Ciechanów przy zastosowaniu 

rocznej struktury sprzedaży za 2017 rok oraz prewspółczynnika VAT - roczny obrót  

z działalności gospodarczej wyliczony na podstawie danych za 2017 rok - w wysokości 

3,08% zgodnie z załącznikiem nr 3 do Zarządzenia. 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Prezydent Miasta Ciechanów 

/ - / Krzysztof Kosiński 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 50/2018 

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 26 lutego 2018 r. 

 

 

Wyliczenie rocznej struktury sprzedaży za rok 2017 zgodnie z art. 90 i 91  
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2017 r. poz. 1221  

z późn. zm.) 

 

 

Obrót z tytułu czynności, w związku  

z którymi przysługuje prawo do obniżenia 

kwoty podatku 

Całkowity obrót z tytułu czynności,  

w związku z którymi podatnikowi przysługuje 

prawo do obniżenia kwoty podatku należnego 

oraz czynności  

w związku z którymi podatnikowi nie 

przysługuje takie prawo 

styczeń 351.225,21 zł 636.770,24 zł 

luty 120.433,61 zł 415.300,52 zł 

marzec 144.788,54 zł 244.021,54 zł 

kwiecień 73.285,74 zł 357.043,80 zł 

maj 84.935,64 zł 390.919,44 zł 

czerwiec 68.474,64 zł 259.933,78 zł 

lipiec 287.376,55 zł 407.444,89 zł 

sierpień 112.712,74 zł 1.021.810,01 zł 

wrzesień 73.614,27 zł 74.064,27 zł 

październik 64.801,81 zł 64.801,81 zł 

listopad 62.495,27 zł 67.298,27 zł 

grudzień 530.843,31 zł 609.399,31 zł 

 
1.974.987,33 zł 4.548.807,88 zł 

 

WSS  = 
  1.974.987,33     

=   44% 
  4.548.807,88     

 

 

 

 

 

Prezydent Miasta Ciechanów 

/ - / Krzysztof Kosiński 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 50/2018 

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 26 lutego 2018 r. 

 

Wyliczenie proporcji w urzędzie obsługującym jednostkę samorządu terytorialnego  

Sprawozdanie Rb-27S z wykonania budżetu za rok 2017 bez jednostek 

budżetowych 
182.595.926,02 zł 

P
o

m
n

ie
js

ze
n

ie
 d

o
ch

o
d

ó
w

 z
 w

y
k

o
n

an
ia

 b
u
d

że
tu

 z
a 

2
0

1
7

 r
. 

w
g

 

p
ar

ag
ra

fó
w

 r
o

zp
o

rz
ąd

ze
n

ia
 

§2 pkt 9 lit. a  Odsetki od środków na rachunku bankowym 97.694,78 zł 

§2 pkt 9 lit. b  
Zwrot różnicy podatku, o której mowa w art. 87 

ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług 
17.196,00 zł 

§2 pkt 9 lit. f 

Kwoty stanowiące równowartość środków, 

innych niż stanowiące zapłatę (art.29a ust.1) 

przekazane innym podmiotom celem realizacji 

zadań jst 

110.070.250,77 zł 

§2 pkt 9 lit. g 

Odszkodowania należne jst, pomniejszone o 

kwoty odszkodowań stanowiących zapłatę, o 

której mowa w art. 29a ust.1 ustawy 

45.198,07 zł 

§3 pkt 5  

 

dochody wykonane urzędu z tytułu sprzedaży 

środków trwałych, wnip podlegających 

amortyzacji, gruntów, używanych na potrzeby 

prowadzonej działalności 

3.229,65 zł 

  Dochody wykonane urzędu (Djust) 72.362.356,75 zł 

 

Roczny obrót z działalności gospodarczej 

zrealizowany przez urząd za 2017 r. (A) 
4.548.807,88 zł 

 

X =  
A x 100 

Dujst 
gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

X - proporcja określona procentowo, zaokrąglona w górę do najbliższej liczby całkowitej 

A - roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez urząd obsługujący jednostkę samorządu 

terytorialnego , stanowiący część rocznego obrotu jst z działalności gospodarczej, 

Djust - dochody wykonane urzędu obsługującego jednostkę samorządu terytorialnego 

 

 

6,29   = X  = 
4.548.807,88 x 100 

= 7% 
(zaokrąglona do najbliższej liczby 

całkowitej) 72.362.356,75 

 

 

Prezydent Miasta Ciechanów 

/ - / Krzysztof Kosiński 



Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 50/2018 

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 26 lutego 2018 r. 

 

 

Wyliczenie rocznej struktury sprzedaży za rok 2017 zgodnie z art. 90 i 91  

ustawy o podatku od towarów i usług 

 

WSS= 
  1.974.987,33 

= 44% 
  4.548.807,88 

 

 

Wyliczenie proporcji w obsługującym jednostkę samorządu terytorialnego urzędzie 

 

6,29   = X  = 
4.548.807,88 x 100 

= 7% 
72.362.356,75 

 

 

Wyliczenie proporcji przy zastosowaniu rocznej struktury sprzedaży za 2017 rok oraz 

prewspółczynnika VAT 

 

 

3,08 % =  
 44 * 7   

100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezydent Miasta Ciechanów 

/ - / Krzysztof Kosiński 

 

 

 


